

N:o 18.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 April 1880, kl. 1 e. m.

*Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Betänkande N:o 5,
öfver Herr A. P. Linds motion, N:o 151.*

Uti en till Utskottet, för beredning, af Kammaren öfverlemnad motion har Herr *A. P. Lind* hemställt:

att Riksdagen ville ingå till Kongl. Maj:t med anhållan: »att alla bestämmelser, som tillerkänna vederbörande befäl rätt att inlåta sig i lego- och andra aftal, som afslutas emellan rust- och rotehållare å ena samt rekryten och soldaten å andra sidan, må upphöra att vara gällande.»

Motionären uppgifver såsom skäl för sin gjorda hemställan: att de lego- eller andra aftal, hvilka emellan här ofvan omförmälda kontrahenter uppgöras, blifva af vederbörande befäl ändrade eller helt och hållet upphäfdade, så att, exempelvis, soldaten ej skulle kunna utarrendera sitt torp utan regements- eller kompanichefens tillåtelse, hvilken befälets makt och myndighet öfver rotehållares och soldaters enskilda aftal, enligt motionärens uttryckta åsigt, till en del har sin grund »så väl i de emellan kronan och rotehållare upprättade knektekontrakt, som i senare Kongl. kungörelser och cirkulär.» Dessa kungörelser och cirkulär förklarar motionären sig ej vara i tillfälle citera, men anhåller att Utskottet måtte dem, om så nödigt aktades, från vederbörande infordra.

Då emellertid motionären sålunda icke angifvit något enda af de stadganden, hvilkas upphäfvande han påyrkar, och då, så vidt Utskottet kunnat finna af det för armén gällande tjenstgöringsreglemente, stadgande ej finnes, som tillägger vederbörande befäl rätt att på annat sätt inblandas

sig i aftal emellan rusthållare och soldat än att vid legokontrakts uppgörande närvara samt sammanjemka de ömsesidiga anspråken, hvarvid befälet dock uttryckligen förbjudes att söka tillvägabringa eller bereda soldaten andra fördelar än honom författningsenligt tillkomma, hemställer Utskottet,

att Herr A. P. Linds ifrågavarande förslag ej må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 April 1880.

På Utskottets vägnar:

VICTOR EKENMAN.